
 

Rio de Janeiro , 27 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XVI | Nº 3725 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 
Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 
  
Presidente: André Pinto de Afonseca 
   

Secretária Executiva  
  
Dilma Lira 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 – PMA 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS URBANO ESCOLAR 
ACESSÍVEL PARA TRANSPORTAR OS ALUNOS DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE ENSINO”, tendo como data e horário do início da 
disputaàs 12:00 horas do dia 10 de outubro de 2024. 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 – FMMA 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (FERRAMENTAS E 
INSUMOS) PARA ATENDER O HORTO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AS AÇÕES DO PROJETO 
APERIBÉ + VERDE”, tendo como data e horário do início da 
disputaàs 12:00 horas do dia 09 de outubro de 2024. 
  
Os Editais poderão ser obtido no site 
https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi
na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerão as disputas. 
Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 
  
Aperibé/RJ, 26 de setembro de 2024. 
 
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:3AE2F26C 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
020/2024 

 
O Município de Duas Barras-RJ, através de seu Pregoeiro, torna 
público aos interessados, que o PREGÃO 
PRESENCIAL020/2024,marcado para dia 07/10/2024, Segunda - 
feira às 10h00min está ADIADOpara o dia 08/10/2024, Terça - feira 
às 10h. 
Processo Administrativo:Nº 0775/2024. 
Unidade: Secretaria Municipal de Governo 
Objeto:A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preçospara 
futura e eventual contratação de empresa que visa a aquisição de 
botija e recarga de gás, para atender a demanda das diversas 
Secretarias do Município de Duas Barras/RJ, de acordocom as 
condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) 
e Anexo II (Termo de Referência),partes integrantes deste Edital. 
  

Tele-fax (22) 2534-1212 / e-mail: licitacaodb@gmail.com 
  
NEUDEIR LOUREIRO DO AMARAL 
Pregoeiro 
Mat: 21.139 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:50E2E2AF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
021/2024 

 
O Município de Duas Barras-RJ, através de seu Pregoeiro, torna 
público aos interessados, que o PREGÃO 
PRESENCIAL021/2024,marcado para dia 07/10/2024, Segunda - 
feira às 13h30min está ADIADOpara o dia 08/10/2024, Terça - feira 
às 13h30min. 
Processo Administrativo:Nº 0013/2024. 
Unidade: Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável. 
Objeto:A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preçospara 
futura e eventual aquisição de barracas personalizadas e 
desmontáveis para Feira de Produtor Rural, de acordo com a 
quantidade e condições previstas neste Termo, para suprir as 
necessidades de manutenção da frota de veículos utilizada pelo 
município de Duas Barras, na prestação de serviço de transporte de 
passageiros, de materiais, pacientes e estudantes no município, de 
acordocom as condições e especificações contidas no Anexo I 
(Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência),partes 
integrantes deste Edital. 
  
Tele-fax (22) 2534-1212 / e-mail: licitacaodb@gmail.com 
  
NEUDEIR LOUREIRO DO AMARAL 
Pregoeiro 
Mat: 21.139 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:53474C5C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 
022/2024 

 
A Prefeitura Municipal de DUAS BARRAS-RJ, através de seu 
Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, a realização do Pregão 
Presencial nº 022/2024 SRP, Processo Administrativo Nº 2339/2024. 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de 
Preçospara futura e eventual contratação de empresa que visa a 
aquisição de equipamentos de informática, para atender a demanda 
das diversas Secretarias do Município de Duas Barras/RJ, de 
acordocom as condições e especificações contidas no Anexo I 
(Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência),partes 
integrantes deste Edital. 
Data da Licitação:10/10/2024 ás 10:00 horas. 
  
Local e Horário para adquirir o Edital:Praça Governador Portela 
nº 07, Centro,Duas Barras-RJ, (Setor de Licitações) no horário de 
13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.duasbarras.rj.gov.br, 
identificando a empresa solicitante e a licitação desejada. 
  
Duas Barras-RJ, 26/09/2024. 
  
NEUDEIR LOUREIRO DO AMARAL 
Pregoeiro  

Marcos Paulo
Retângulo

Marcos Paulo
Linha


